tempora, Nostri Pontificatus initio, die nempe xxiv mensis Iunii, anno 

MDCCCCXXXix, clare in oratione illa exposuimus quam ad alumnos e 

Romanis utriusque cleri Institutis habuimus. Hae videlicet disciplinae 

« quatenus in scholis tractantur, non tam in quaestionibus criticis et 

mere apologeticis haereant, quamvis hae quoque suum momentum ha

beant, sed potius semper id spectent, ut actuosam Ecclesiae vitam de

monstrent». Quae quidem vita •— id Nobis in praesens iterum incul

care cordi est — per decurrentia saecula velut ob oculos posita, ad ma¿ 

turum de Ecclesiae conditione iudicium efformandum et ad sincerum 

erga Ecclesiam amorem fovendum magnopere confert. 

Plane autem exploratum est, hanc Historiae Ecclesiasticae scientiam 

professoribus fore defuturam, nisi magis in dies magisque proficientes 

peculiaribus studiis exercitationi busque instituantur, praesertim cum 

Historiae Ecclesiasticae sat difficili studio pericula officiant tum in-

digestae eruditionis, tum usus sive indocte deficientis sive impruden

ter exuberantis criticae, tum illius praesertim Ecclesiae rerum aesti

mationis, quae ex acatholicorum auctorum imitatione facile profecta, 

eventus humanas vires saepenumero transcendentes parvulo mentis no

strae modulo diiudicare ac metiri temere conatur. 

Itaque, postquam Decessor Noster f. m. Pius XI per Apostolicam 

Constitutionem Deus scientiarum Dominus Historiam Ecclesiasticam ad 
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gradum primariae disciplinae in Facultate, ut aiunt, Theologica evexit, 

ac diversarum disciplinarum professores sua quemque laurea esse in

struendos edixit, peropportune factum est, ut, quemadmodum aliarum 

efformandis magistris sacrarum disciplinarum iam pridem Instituta et 

Facultates in Urbe erant, quae in ipsa Constitutione recensentur, histo

riae quoque ecclesiasticae integra Facultas in Nostra studiorum Univer

sitate Gregoriana constitueretur. 

Cuius quidem actuosae iam per decem annos sedulitatis testimonium 

in optimis potissimum apparandis omnique ope instruendis praeceptori

bus, undeviginti dissertationes ab eius e variis Nationibus variisque lin

guis alumnis sollerti cura exaratas, Nobis offerre voluistis. 

Seriem praeterea « Miscellaneorum Historiae Pontificiae », ab eadem 

Facultate inde a primo Nostri Pontificatus anno inchoatam, cuius volu

men septimum « Xenia Piana » inscribitur, merita laude honestamus, ei

demque ominamur, ut maioris praeludia sint operis, quo Historiae Pon